
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Novembro de 2022.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

ANULAÇÃO PARCIAL DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA
PORTARIA N º 028-R*

A Secretária de Estado de Direitos Humanos no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 11.509, 
de 23 de dezembro de 2021, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2022, a portaria nº 
040 - R, de 30 de dezembro de 2021, que aprova os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias - 
QDD e o Decreto nº 3541-R, de 12 de março de 2014 e suas alterações, que dispõe sobre a Descentralização 
da Execução de Créditos Orçamentários,
RESOLVE:
Art. 1º - Anular parcialmente a descentralização do crédito orçamentário prevista no Termo de Cooperação 
Nº. 006/2021 na forma a seguir especificada:
I - OBJETO: Melhorias dos Espaços de Formação da Polícia Militar voltados à capacitação do efetivo em 
policiamento comunitário da PMES.
II - TERMO DE COOPERAÇÃO Nº.: 006/2021, de 29/07/2021.
III - VIGÊNCIA: Data de início: 08/11/2022    Data de término: 31/12/2022.
IV - DE/Concedente:
Órgão: 48 - SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
UO: 48.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
UG: 480.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
V - PARA/Executante:
Órgão: 45 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
UO: 45.103- POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
UG: 450.103 - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
VI - CRÉDITO ANULADO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Vitória/ES, 07 de novembro de 2022.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

*republicada por conter incorreções
Protocolo 965847

PORTARIA Nº 065-S, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

EXONERAR a pedido, de acordo com o artigo 61, 
§ 2º, alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, de 
31.01.1994, ALINE PASSOS DE OLIVEIRA, do 
cargo em comissão de Assessor Especial Nível IV, 
Ref. QCE-03, da Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos, a contar de 10 de novembro 2022.

Vitória - ES, 09 novembro 2022.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 966015

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

8ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO

EDITAL SETUR Nº 001/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para formalização do contrato, 
referente ao Processo Seletivo Simplificado para 
provimento de vagas e formação de cadastro de 
reserva para os cargos de Técnico Nível Superior 
- Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, 
em caráter de Designação Temporária, para 
atuação na Secretaria de Estado do Turismo.

1.	 A 8ª Convocação para Formalização de 
Contrato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
SETUR Nº 001/2021 encontra-se publicada no site 
www.selecao.es.gov.br

FERNANDO CASTRO ROCHA
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 965203

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 às 23:21:48 Código de Autenticação: 63811b74


